
Name:

Klasse/Kurs: 11
Schuljahr: 

2024/25

ISBN 

978-3- 

Darstellendes Spiel Kursbuch darstellendes Spiel Klett 12-350460-0

Englisch
Langenscheidt Abitur-Wörterbuch 

Englisch
Langenscheidt 12-514381-4

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Französisch
PONS Schülerwörterbuch 

Klausurausgabe Französisch
Klett 12-516180-1

Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4

Politik Mensch und Politik SII Westermann 14-118462-4

¡Adelante!. Nivel elemental, Schülerbuch Klett 12-538000-4

¡Adelante!. Nivel elemental und Nivel 

intermedio Grammatisches Beiheft
Klett 12-538032-5

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Biologie Zellbiologie Grüne Reihe Westermann WEB-507-67042

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schülerbuch Westermann 14-068515-3

Englisch Context Starter   Cornelsen 06-036351-3

Erdkunde
Diercke Erdkunde - Schülerband 

Einführungsphase
Westermann WEB-14-102488

Ethik DenkArt Arbeitsbuch Ethik Westermann 14-068750-8

Französisch À plus! - Nouvelle édition - Charnières Cornelsen 1100023910

Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-065844-2

Physik Metzler Physik SII   Westermann WEB-14-100103

ISBN 

978-3- 

Kehlmann, Daniel: Die Vermessung der 

Welt
Rowohlt 499-24100-0

P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8

Süskind Patrick: Das Parfum Diogenes 257-22800-7

Sophokles: Antigone Reclam 15-016106-7

Englisch
Context Starter / Language, Skills and 

Exam Trainer
Cornelsen 06-033460-5

Französisch À plus! - Charnières - Carnet d'activités Cornelsen 06-122008-2

Schmitt, Éric-Emmanuel: Monsieur 

Ibrahim et les fleurs du Coran
Reclam 15-009118-0

Spanisch
¡Adelante!. Nivel elemental,

Cuaderno de actividades
Klett 12-538003-5

Lambacher Schweizer - Sicher in die 

Oberstufe - Arbeitsheft
Klett 12-732625-3

Mathematik Gymnasium - 10 (G8) Softfrutti 937060-49-1

Folgende gedruckte Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Spanisch

Deutsch

Mathematik

OSV VÖLKLINGEN 

Bücherliste 

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: 12
Schuljahr: 

2024/25

ISBN 

978-3- 

STARK Abitur-Wissen Kunst - Malerei, Plastik und 

Architektur 
Stark 86668-204-7

STARK Abitur-Wissen Kunst - Werkerschließung Stark 86668-645-8

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7

Englisch Words in Context Klett 12-519945-3

Erdkunde-LK Diercke Weltatlas Modellregister Westermann 14-100806-7

Französisch Mots et contexte Klett 12-502785-5

Spanisch
¡Adelante! / Schülerbuch 11./12. Schuljahr. Nivel 

intermedio
Klett 12-538001-1

STARK Sport-KOMPAKT - Oberstufe Stark 8490-4339-1

Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel 507-10094-7

Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel 507-10092-3

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SII Westermann 14-150790-4

Chemie Elemente Chemie 2 - Schülerbuch Klett ECF70079EBA12

Englisch Context 1100024000 Cornelsen 06-034565-6

Erdkunde Diercke Geographie SII Westermann 14-151152-9

Französisch Horizons 11/12 Schülerbuch Klett 200-0-00-002480-6

Mathematik Neue Wege SII Qualifikationsphase 

Leistungskurs

Mathematik GOS Hauptphase Skript 1 - 9220 200-0-00-002411-0

Mathematik GOS Hauptphase Skript 2 - 9222 200-0-00-002412-7

Mathematik GOS Hauptphase Skript 3 - 9224 200-0-00-002413-4

Mathematik GOS Hauptphase Skript 4 - 9226 200-0-00-002414-1

Physik Metzler Physik SII   Westermann 14-100103-7

ISBN 

978-3- 

Biologie heute SII - Arbeitsheft 1 Westermann 507-10991-9

Biologie heute SII - Arbeitsheft 2 Westermann 507-10993-3

Biologie heute SII - Arbeitsheft 3 Westermann 507-10976-6

Heinrich von Kleist: Der zerbrochene Krug Westermann 14-108113-8

Goethe, Johann W. von: Faust Beck 406-61138-4

EinFach Deutsch- Literatur und Sprache um 1900 Schöningh 14-022622-6

EN-eN Haljahr 2 LK wird noch bekannt gegeben

EN-eN Haljahr 2 GK wird noch bekannt gegeben

Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2

Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Horizons Kl. 11/12 - Cahier d'activités Klett 12-520942-8

Englisch Contex; Workbook Kompetenz- und Prüfungstrainer Cornelsen 06-031667-0

Spanisch

¡Adelante! / Cuadernos de actividades Arbeitsheft 

11./12. Sj Nivel intermedio

Nivel intermedio

Klett 12-538004-2

OSV VÖLKLINGEN 

Bücherliste  

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Bildende Kunst

Sport L-Kurs

Deutsch

Englisch

Französisch 

Fach

Mathematik L-Kurs Westermann 507-88773-2

Mathematik G-Kurs Softfrutti

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Biologie



ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schülerbuch Westermann WEB-14-068515 

Ethik DenkArt Arbeitsbuch Ethik Westermann WEB-14-068750

Geschichte Kursbuch Geschichte (1100021343) Cornelsen 06-065844-2

Physik Metzler Physik SII   Westermann 14-100103-7

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Deutsch P.A.U.L. D.  Oberstufe  Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8

Adelante! Nivel elemental - Schülerbuch 12-538000-4

Adelante! Nivel elemental und Nivel intermedio - 

Grammatisches Beiheft
12-538032-5

Adelante! Nivel elemental - Cuaderno de actividades 12-538003-5

Französisch
PONS Schülerwörterbuch

Klausurausgabe Französisch
Klett 12-516180-1

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Englisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Englisch Klett 12-514381-4

Politik Mensch und Politik SII Gesamtband Westermann 14-118462-4

Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4

Folgende Bücher und Arbeitshefte  (analog)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt: 

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Spanisch Klett



Name:

Klasse/Kurs: 13 Schuljahr: 2024/25

ISBN

978-3-

Politik Mensch und Politik SII - Gesamtband Westermann 14-118462-4  

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SII Westermann 14-150790-4

Englisch Context Cornelsen 06-031538-3

Mathematik  L-Kurs Mathematik Neue Wege SII Qualifikationsphase LeistungskursCornelsen 507-88773-2

ISBN

978-3-

Kursthemen Sprache in politisch-gesellsch. Verwendungszusammenhängen, Klett 12-350562-1

Zeh, Juli: Corpus Delicti   btb 442-74066-6

Reisen vom Sturm und Drang bis zur Gegenwart, Lyrik, Merkel/LindenhoferCornelsen 14-068515-3

Lutz Hübner, Sarah Nemitz: Furor Reclam 15-014288-2

Ionesco, Eugène: Rhinocéros Klett 12-597265-0

Louis, Edouard: Qui a tué mon père Klett 12-597401-2

Biologie heute SII - Arbeitsheft 1 Westermann 507-10991-9

Biologie heute SII - Arbeitsheft 2 Westermann 507-10993-3

Biologie heute SII - Arbeitsheft 3 Westermann 507-10976-6

ISBN

978-3-

STARK Abitur-Wissen Kunst - Malerei, Plastik und 

Architektur 
Stark 86668-204-7

STARK Abitur-Wissen Kunst - Werkerschließung Stark 86668-645-8

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8

Context; Workbook Kompetenz- und Prüfungstrainer Cornelsen 06-031667-0

Words in Context Klett 12-519945-3

Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Englisch Klett 12-514381-4

Erdkunde LK Diercke Weltatlas - Modellregister Westermann 14-100806-7

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2

Horizons Kl. 11/12 - Cahier d'activités Klett 12-520942-8
PONS Schülerwörterbuch

Klausurausgabe Französisch
Klett 12-516180-1

Mots et contexte Klett 12-502785-5

Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7

Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1

Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5

Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 942896-26-9

Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4
¡Adelante! / Cuadernos de actividades Arbeitsheft 

11./12. Sj 

Nivel intermedio

Klett 12-538004-2

¡Adelante! / Schülerbuch 11./12. Schuljahr. Nivel 

intermedio
Klett 12-538001-1

¡Adelante!. Nivel elemental und Nivel intermedio,

Grammatisches Beiheft
Klett 12-538032-5

STARK Sport-KOMPAKT - Oberstufe Stark 8490-4339-1

Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel 507-10094-7

Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel 507-10092-3

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Chemie Elemente Chemie Oberstufe                 Klett ECF70079EBA12

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe, Westermann WEB-14-068515

Erdkunde Diercke Geographie SII Westermann 14-151152-9

Ethik DenkArt, Arbeitsbuch Ethik Westermann WEB-14-068750

Französisch Horizons - ECE50024EBA12 Klett 200-0-00-002480-6

Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-065844-2
Physik Metzler Physik SII Westermann 14-100103-7

Deutsch

Französisch G-Kurs

OSV VÖLKLINGEN 

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Biologie

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Bk

Englisch

Mathematik

Spanisch

Sport L-Kurs

Französisch


